(248) Nuncius Genuam valere jussit jam dicta illius Rei- 
publicae triremi transvectus ad Galliae portum, vemacule 
Cannes nuncupatum, in Galliae modemae atque Italiae prope 
colliminio situm, et bidui distantem Massilia. Ad hanc ille urbem 
ultimam terrestri itinere pertinuit pridie Kalendas Maias, indeque 
eodem die praeter epistolam ad Cardinalem Pamphilium de suo 
appulsu in agrum Gallicanum, dedit et alteram ad Cardinalem 
Costagutum, qua inter alia se ipsum extra suae Italiae clima, 
mores, linguam, reliquasque assuetudines velut in altero mundo 
positum stupet, et Gallorum ritus velut longe gentium ab Italicis 
dissitos eleganter adumbrat.

(249) Massilia Avenionem et Avenione Lugdunum porrexit 
ubi Archiepiscopum eundemque Cardinalem Lugdunensem in
visit, et juxta ac in mandatis habuit, hoc commendatitium Breve 
Pontificium porrexit :

INNOCENTIUS PAPA X.

Domino Cardinali de Lugduno.
(250) ‘ ‘ Dilecte fili noster, salutem et Apostolicam Benedic- 

tionem. Nos ut venerabilem fratrem Joannem Baptistam.
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Archiepiscopum, Nuntium proficiscentem tibi ex animo com- 
mendemus, amor facit noster in ilium paternus, virtutumque 
ejus, ac demandati a Nobis muneris amplitudo. Et qui de tua 
erga Nos voluntate addictissima, nobis nihil non pollicemur, | 
earn in Nuntium ipsum iter isthac facientem. perquam benevole 845 
constituram speramus, et nostram utique tuis omamentis et 
commodis defuturam nusquam pollicemur, Apostolicam Bene- 
dictionem tibi peramanter impertimur. Datum Romae apud 
S. Petrum sub annulo Piscatoris die 11 Martii 1645, Pontificatus 
nostri anno primo.

Caspar de Simeonibus.”

(251) Lugduni post hoc diploma traditum biduo a tot la- 
boribus respiravit, cui (sicut ipse postea Cardinali Pamphilio per 
epistolam intimavit) Cardinalis Lugdunensis, contra ac propos- 
uerat, ne visitationem quidem retulit aliunde forsan praepeditus.
Nuntius 6° Idus Maias Lugduno digressus Parisios undecimo 
Calendas Junias pertigit, idque magnis itineribus ex quo Genuae 
salutem ultimam dixit.

(252) Parisiis scripsit litteras Romam ad Cardinalem Pam- 
philium 26 Maii datas, quibus indicavit se ab Illustrissimo Athe- 
narum archiepiscopo, eodemque Marchione a Balneis Galliarum 
Nuntio Apostolico, nunc vero S. R. E. Cardinali, (viro in Iberniae 
Catholicos propensissimo) fuisse exceptum extraordinaria 
humanitate. Catarro tunc laborasse, a negotiis proinde 
in Aula Gallicana expediendis praepeditum. Ab Ibemia 
apud urbem Parisiensem frequentibus Anglis quoque 
Catholicis et aliis, quos neutrales vocat, visitatum earn ex 
eorum congressione hausisse rerum Ibemicarum notitiam, ut 
inde colligeret Iberniae negotium involvere magnam misturam 
spei et difficultatis. Magnae Britanniae Reginam tunc Anglia 
in Gallia exulem allegasse recens unum quidem ad Summum 
Pontificem, alterum vero in Iberniam. " Quos,” inquit, “ multi
hie arbitrantur ad meum appulsum antevertendum allegatos, Regesti, 
existimantibus forsan suae Majestatis consiliariis quod sub hac pag' 35‘ 
vere Apostolica Nuntiatura delitescant artificia, et non solum a 
suae Sanctitatis mente, sed etiam a negotii ecclesiastici in spiri- 
tuale populorum beneficium semper et unice tendentis natura 
prorsus diversae molitiones. Haec diffido quin verbis et factis 
hanc suspicionem, quantumvis in suae Majestatis et Regis animum 
invaserit, abolere valeam, cum sit adeo purus meanim instruc- 
tionum titulus, quae his tantum duobus polis subnitantur ut
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scilicet Deo et Principi tides observetur.” Haec ibi verbis 
Italicis, quae totidem Latinis transtulimus. Ibidem (ut verba in 
pauca conferani) dixit quendam C-omitem Anglum mihi Anony- 
mum Rothomago Parisios se venisse visitatum, ac retulisse alium 
(et liic Glamorganiae Comes erat) ab Angliae Rege in Iberniam 
fuisse allegatum. Quod (inquit) si verutu debet esse effectus ejusdem 
consideradonis.